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                        Uczestnicy postępowania 
                                                                                 wszyscy                                                                                                                      

 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod nr 140558-2014 pn.: 
„Przebudowa ulicy Dworcowej pełniącej funkcję obwodnicy miasta Mieszkowice”. 
 
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 
907, ze zmianami) Zamawiający, przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z odpowiedziami: 
 
PYTANIE nr 1. 
Zwracamy się do zamawiającego o wyjaśnienie czy jest w posiadaniu decyzji pozwolenia na wycinkę drzew? Prosimy o 
udostępnienie stosownego pozwolenia.  
Odpowiedź: 
Wszelkie formalności związane z pozyskaniem decyzji na wycinkę drzew leżą po stronie Zamawiającego. Stosowne 
dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy z chwilą rozpoczęcia robót. 
 
PYTANIE nr 2. 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jakie materiały rozbiórkowe staną się własnością Zamawiającego i czy drewno 
pochodzące z wycinki też stanie się jego własnością?    
Odpowiedź: 
Wszystkie materiały pochodzące z rozbiórki nadające się do dalszego wbudowania tj. kamień, frez, kostka betonowa stanowią 
własność Zamawiającego, natomiast pozyskane drewno Wykonawca zobowiązuje się odkupić od Zamawiającego po cenie 
drewna opałowego ustalonej w protokole odbioru robót na podstawie cen aktualnie obowiązujących w Nadleśnictwie 
Mieszkowice, która na dzień dzisiejszy wynosi 65 zł/m3 netto + Vat 8%. 
 
PYTANIE nr 3. 
Prosimy o wskazanie miejsca i odległości od budowy, do którego należy wywieźć materiały rozbiórkowe nadające się do 
ponownego wykorzystania przez Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Przygotowany i wysortowany materiał z odzysku tj kostka betonowa „spaletowana”, czysta kostka kamienna (bez gruntu)                 
i frez asfaltowy, Wykonawca przewiezie na plac wskazany przez Zamawiającego na terenie m.Mieszkowice na odległość do               
1 km.  
 
PYTANIE nr 4.  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami istniejących instalacji znajdujących się na 
terenie budowy oraz czy zamawiający posiada aktualne decyzje formalno – prawne wymagane przy prowadzeniu tej 
inwestycji?   
Odpowiedź:  
Zamawiający posiada ważne pozwolenie na budowę i aktualny dziennik budowy. Z chwilą rozpoczęcia robót, Inwestor  
powiadomi właścicieli sieci o wznowieniu prac II Etapu na ulicy Dworcowej w Mieszkowicach.   
 
PYTANIE nr 5. 
W związku z niejednoznacznymi zapisami w SIWZ w części III, podpunkt 1.2. oraz w TER w poz. 29. Prosimy o wyjaśnienie 
czy wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej 16/18 w ilości 680 m2 ma być realizowane z materiału rozbiórkowego 
pozyskanego podczas prowadzenia robót rozbiórkowych na kontrakcie , czy wykonawca ma kupić nową kostkę kamienną do 
wykonania tych elementów robót?.   
Odpowiedź: 
Wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej 16/18 należy wykonać z kostki kamiennej z rozbiórki. 
 
PYTANIE nr 6. 
W tabeli elementów rozliczeniowych w poz. 35 dotyczącej wykonania nawierzchni z kostki brukowej betonowej, nie podano 
kolorystyki kostki, a w poz.49 dotyczącej nawierzchni chodników podano kolor szary. W SST dla branży drogowej D-
05.03.23. pkt.1.3. istnieje zapis, „Wszystkie nawierzchnie zgodnie z dokumentacją techniczną mają być wykonane z kostki w 
kolorze czerwonym”. 
Odpowiedź: 
Pierwszy rząd nawierzchni chodnika z betonowej kostki brukowej od str. krawężnika i obrzeża należy wykonać z kostki koloru 
czerwonego (dłuższy bok kostki równolegle do krawężnika / obrzeża). Pozostałą powierzchnię chodnika należy wykonać z 
kostki koloru szarego. Nawierzchnię zjazdów należy wykonać z betonowej kostki brukowej koloru czerwonego.  
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PYTANIE nr 7. 
Czy załączona do oferty Wykonawcy, Tabela Elementów Rozliczeniowych zawierająca ilości robót, ceny jednostkowe i 
wartości robót w poszczególnych pozycjach, będzie spełniała wymogi Zamawiającego zawarte w SIWZ część XI w punkcie 
1.10.?  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
PYTANIE nr 8. 
Zgodnie z Częścią XI pkt. 1.10 SIWZ Zamawiający wymaga by do oferty dołączono kosztorys wykonany metoda kalkulacji 
szczegółowej. Wg zapisu w Części XIX pkt. 1 SIWZ podstawa do wyliczenia ceny ofertowej jest m.in. przedmiar robót 
będący załącznikiem do SIWZ. Prosimy zatem o potwierdzenie, że wymagany przez Zamawiającego szczegółowy kosztorys 
ofertowy, który należy dołączyć do oferty winien zostać sporządzony całkowicie w oparciu o treści pozycji i działów oraz 
nakłady ilościowe zawarte w załączniku nr 7 do SIWZ – Przedmiar. 
Odpowiedź: 
Kosztorys ofertowy, należy sporządzić w oparciu o załącznik nr 7 do SIWZ – Przedmiar (Tabela Elementów 
Rozliczeniowych). 
 
PYTANIE nr 9. 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami z zał. Nr 7 do SIWZ – Przedmiar a Opisem technicznym i Rysunkiem 
nr 3 – Przekroje normalne. Zgodnie z Opisem technicznym i Rysunkiem nr 3 warstwa podbudowy gr. 7 cm w jezdni ul. 
Dworcowej powinna zostać wykonana z betonu asfaltowego, natomiast zgodnie z poz. 28 przedmiaru należy wykonać 
podbudowę z kruszywa stabilizowanego cementem. Prosimy o ujednolicenie zapisów i ewentualną korektę przedmiaru.  
Odpowiedź: 
Warstwę podbudowy gr. 7cm. należy wykonać z betonu asfaltowego zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem nr 3.  
W przedmiarze robót pkt. 28 wprowadza się korektę numeru i nazwy specyfikacji technicznej z „04.04.02 PODBUDOWA I 
ULEPSZONE PODŁOŻE Z KRUSZYWA STABILIZOWANEGO CEMENTEM” na „04.07.01a PODBUDOWA Z 
BETONU ASFALTOWEGO”.   
W załączeniu poprawiona Tabela Elementów Rozliczeniowych. 
 
Modyfikacje Zamawiającego. 
Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 907, ze 
zmianami) Zamawiający w załączniku nr 4 – wzór umowy, wprowadza następujące zmiany, w wyniku których § 11 ust.1 
projektu umowy otrzymuje brzmienie: 
„WYKONAWCA przedłoży w dniu zawarcia umowy opłaconą polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o wartości nie mniejszej niż 5 mln. złotych  lub 
zobowiązuje się do zawarcia w terminie do 14 dni od daty podpisania niniejszej umowy, odpowiedniej umowy ubezpieczenia 
kontraktowego od odpowiedzialności cywilnej i zawodowej, w której suma ubezpieczenia wynosi minimum 100% wartości 
umowy”. 
Pozostałe zapisy § 11 umowy pozostają bez zmian. 
 
Na tym zakończono odpowiedzi i modyfikacje Zamawiającego.  
 
  
 
                                                      
 


